

7 maja 2014



I Świętokrzyski Festiwal Słowa - atrakcje we Włoskim Ogrodzie

10-11 maja, Kielce

Muzeum Narodowe w Kielcach w ramach odbywającego się I Świętokrzyskiego Festiwalu Słowa zaprasza do Ogrodu Włoskiego, gdzie zaplanowano wielkoformatową plenerową grę edukacyjną „Podróżuj z Sienkiewiczem”, „Quest ze Stefanem Żeromskim” oraz wiele różnorodnych atrakcji, które potrwać przez dwa dni.

10 maja

„**Podróżuj z Sienkiewiczem**” - Gra dzięki swojej przestrzennej strukturze i bogatej merytoryce aktywizuje zarówno wyobraźnię jak i sprawność ciała i umysłu. Gra plenerowa skierowana jest dla wszystkich, którzy chcą aktywnie wypocząć. Rozpocznie się **o godzinie 11.00**.

Kiermasz książek

Od godziny 11.00 odbędzie się **kiermasz książek** z udziałem księgarń Pod zegarem, CK Wiedza, Światowid oraz wydawnictw muzealnych. W kooperacji z kieleckimi księgarzami w Ogrodzie Włoskim zaprezentowane zostaną nowości i ciekawostki wydawnicze. Otwarta, plenerowa formuła będzie pozwalała zarówno na bezpośredni kontakt z księgarzami, jak i zakup pozycji, które zainteresują zwiedzających.

Familijne gry i zabawy edukacyjne

Za wieżą prochową Pałacu (będącą częścią murów okalających budowlę od strony ul. Staszica), na chętnych, którzy chcą spędzić aktywnie wolny czas, czekają koce piknikowe, gry planszowe i ogromne klocki.

W rekreacyjnej części ogrodu włoskiego można będzie usiąść wśród zieleni i zapoznać się z grami edukacyjnymi. Familijne gry i zabawy rozpoczną się **o godzinie 11.00**.

Szlaczek i zawijas. Trudna sztuka kaligrafii (**11:00 - 13:00**) w loggi od strony Ogrodu Włoskiego dzieci stworzą list dyplomaty, oraz nauczą się trudnej sztuki kaligrafii. Uczestnicy warsztatów zwiedzą gabinet zaprojektowany dla biskupa Jakuba Zadzika, fundatora Pałacu, kanclerza koronnego za panowania Zygmunta III Wazy. Poznają znak, którym sygnował wszystkie swoje dokumenty i opatrzą pieczęcią lakową swój list.

Warsztaty botaniczne w ogrodzie włoskim. **O godzinie 15:00** w loggi Pałacu będzie

można dowiedzieć się, jak zaprojektowano Ogród Włoski. Uczestnicy warsztatów poznają trudne słowa: symetria, ład, harmonia oraz przyjrzą się kształtom liści drzew i krzewów. Zdobyta wiedza wykorzystana zostanie do zaprojektowania ogrodu na kartach pracy.

Plenerowa wystawa Sienkiewiczowska

Prezentowane na wystawie obiekty to książki niezwykle, dzieła zagraniczne i polskie - rękopisy, stare druki i druki rzadkie (o niewielkiej liczbie wydanych egzemplarzy). Wyróżniają je szczególne walory artystyczne przejawiające się w oryginalnej treści dzieła lub w formie zewnętrznej.

W Ogrodzie Włoskim gościć będzie także kawiarnia Wesoła Kawka oraz wiele innych atrakcji dla całych rodzin.

Dodatkowo w niedzielę **11 maja** w godzinach **od 13.00 do 14.00** odbędzie się debata **„Książka, e-książka czy audiobook”**

Debata będzie próbą odpowiedzi na pytania o przyszłość książek i czytelnictwa, zestawieniem czytelniczych kanałów, ułatwi zrozumienie, skąd się biorą czytelnicze antagonizmy i czym różnią się czytelnicze oczekiwania w zależności od preferowanego sposobu obcowania z literaturą. Przedstawiciele różnych pokoleń i zawodów, czytelnicy różnych proveniencji, poziomów wykształcenia zestawiają swoje sądy, refleksje i pytania. Formuła debaty będzie miała charakter otwarty, choć moderowany.

Celem debaty będzie zestawienie różnych poglądów i sądów na tematy tego, czy nośniki treści mają wpływ na nasz odbiór treści. Punktem wyjścia będzie konstatacja, że nowoczesne technologie sprzyjają upowszechnianiu czytelnictwa.

W debacie udział wezmą m.in. prof. Janusz Detka (UJK), dr Robert Kotowski, Cezary Papaj - lektor, młodzież szkolna.